MUNICIPIO DE BARRA DO PIRAI

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA : 2020 a 2095

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10 R$ Milhares
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2019 0,0 0,0 0,0 164.089,2
2020 30.821,9 27.585,3 3.236,6 167.325,7
2021 32.259,2 28.775,3 3.483,9 170.809,6
2022 33.458,3 30.471,5 2.986,8 173.796,4
2023 34.685,9 31.349,9 3.336,0 177.132,5
2024 35.973,3 32.131,4 3.842,0 180.974,4
2025 37.271,1 33.354,2 3.916,8 184.891,3
2026 38.583,9 34.480,0 4.104,0 188.995,2
2027 39.850,8 35.264,6 4.586,2 193.581,4
2028 41.089,5 35.330,7 5.758,8 199.340,2
2029 41.976,2 35.586,1 6.390,2 205.730,4
2030 56.788,3 36.158,8 20.629,5 226.359,9
2031 58.305,6 36.921,4 21.384,2 247.744,0
2032 60.180,7 37.863,3 22.317,4 270.061,4
2033 62.132,1 38.937,5 23.194,6 293.256,0
2034 60.567,9 38.719,8 21.848,1 315.104,1
2035 57.405,6 39.287,5 18.118,1 333.222,2
2036 57.201,7 39.503,1 17.698,6 350.920,8
2037 58.532,4 41.124,0 17.408,4 368.329,2
2038 59.847,7 42.104,7 17.743,0 386.072,2
2039 61.184,8 42.316,5 18.868,4 404.940,6
2040 62.591,5 42.467 .4 20.124,1 425.064,6
2041 64.075,4 42.726,6 21.348,8 446.413,4
2042 65.634,7 43.421,4 22.213,2 468.626,6
2043 67.247,8 44.549,0 22.698,8 491.325,4
2044 68.892,0 44.425,6 24.466,4 515.791,8
2045 70.644,2 44.287,7 26.356,5 542.148,3
2046 45.350,4 44.282,5 1.067,9 543.216,2
2047 45.512,6 44.355,9 1.156,6 544.372,8
2048 45.680,8 44.710,2 970,6 545.343,4
2049 45.838,5 44.279,0 1.559,6 546.903,0
2050 46.032,3 44.086,1 1.946,2 548.849,2
2051 46.250,0 44.102,7 2.147,3 550.996,6
2052 46.480,4 44.037,8 24427 553.439,2
2053 46.729,3 43.933,4 2.796,0 556.235,2
2054 47.000,1 43.738,1 3.262,0 559.497,2
2055 47.299,6 44.294,1 3.005,5 562.502,7
2056 47.584,4 44.768,5 2.8159 565.318,6
2057 47.858,6 44.898,7 2.959,9 568.278,5
2058 48.142,1 45.017,5 3.124,7 571.403,1
2059 48.436,3 45.387,1 3.049,2 574.452,3
2060 48.726,7 45.902,2 2.824,5 577.276,8
2061 49.004,4 46.263,4 2.741,0 580.017,8
2062 49.277,8 46.534,8 2.743,0 582.760,7
2063 49.552,1 47.122,6 2.429,5 585.190,2
2064 49.808,3 47.296,6 2.511,7 587.701,9
2065 50.070,3 47.511,9 2.558,3 590.260,2
2066 50.335,8 48.592,7 1.743,1 592.003,3
2067 50.553,2 49.535,8 1.017,4 593.020,7
2068 50.727,9 50.244,9 483,0 593.503,7
2069 50.871,2 50.352,6 518,6 594.022,3
2070 51.017,6 50.538,2 479,4 594.501,7
2071 51.162,3 50.689,7 472,7 594.974,4
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RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2072 51.307,5 51.523,8 -216,3 594.758,1
2073 51.412,2 52.161,2 -749,1 594.009,0
2074 51.485,7 52.299,7 -814,0 593.195,0
2075 51.556,1 52.162,5 -606,3 592.588,7
2076 51.639,9 52.216,6 -576,7 592.012,0
2077 51.726,3 52.085,4 -359,1 591.652,8
2078 51.826,5 52.229,7 -403,1 591.249,7
2079 51.925,0 52.598,7 -673,7 590.576,0
2080 52.008,1 52.299,3 -291,2 590.284,8
2081 52.115,0 52.107,7 7,3 590.292,1
2082 52.240,7 52.196,7 44,0 590.336,1
2083 52.369,5 52.132,0 237,5 590.573,6
2084 52.510,8 52.262,8 247,9 590.821,5
2085 52.653,6 51.980,3 673,3 591.494,8
2086 52.822,8 51.864,9 957,8 592.452,6
2087 53.009,9 51.619,7 1.390,2 593.842,9
2088 53.224,0 51.441,9 1.782,0 595.624,9
2089 53.462,4 51.242,5 2.219,9 597.844,8
2090 53.728,1 51.400,9 2.327,1 600.172,0
2091 54.001,1 51.491,0 2.510,1 602.682,1
2092 54.286,0 51.574,5 2.711,5 605.393,6
2093 54.583,9 51.617,6 2.966,3 608.359,9
2094 54.898,1 51.621,7 3.276,4 611.636,2
2095 0,0 0,0 0,0 611.636,2
TOTAL 3.823.298,7 3.375.751,4 447.547,5

Fonte : ..

1 - Projecé&o atuarial elaborada em 31/12/2020 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdéncia Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipéteses:

Massa salarial

Crescimento vegetativo

Massa salarial

Taxa de inflagdo anual média

Taxa de crescimento real do PIB

Taxa de crescimento do Salario Minimo
Massa salarial

Taxa de juros real
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